[bookmark: _GoBack][image: герб%20-3]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШУШЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От  26.02.2025
	пгт. Шушенское
	 № 278

	О передаче объектов благоустройства дворовых территорий, благоустроенных в рамках реализации муниципальных программ формирования комфортной городской среды на территории поселка Шушенское в период 2018-2024 год

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29 декабря 2004 года № 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2004 года № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Минстроя России от 29.12.2021 № 1042/пр «Об утверждении методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований», государственной программой Красноярского края «Содействие органам местного самоуправления в формировании современной городской среды», утвержденной постановлением Правительства Красноярского края от 29.08.2017 № 512-п, постановлением администрации поселка Шушенское от 27.10.2017 № 567 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование камфорной городской среды» на 2018-2022 годы  пгт Шушенское, постановлением администрации поселка Шушенское от 29.03.2019 № 109 а «Об утверждении актуализированной редакции муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» на 2019-2024 годы в пгт Шушенское, постановлением администрации Шушенского района от 05.09.2023 № 1256 «О внесении изменений в постановление администрации поселка Шушенское от 29.03.2019 № 109а «Об утверждении актуализированной редакции муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» на 2019-2024 годы пгт Шушенское», руководствуясь Уставами Шушенского района и поселка Шушенское, на основании решения собственников помещений в многоквартирном доме о последующем содержании благоустроенной дворовой территории за счет средств собственников, вносимых в счет оплаты за содержание жилого помещения, актов о приемке выполненных работ размещенных в Единой информационной системе
  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Передать в общую долевую собственность собственникам помещений в многоквартирных домах объекты благоустройства дворовых территорий, благоустроенных в рамках реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории поселка Шушенское» в период с 2018 года по 2024 год согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
          2. Рекомендовать управляющим компаниям: ООО «Арсенал», ООО                         «УК Идеал», ООО УК «Гарантия», ООО УК «Гарант» внести соответствующие изменения в договора управления многоквартирными домами в соответствии с протоколами общих собраний собственников в многоквартирных домах, а также утвержденными схемами благоустройства дворовых территорий.
         3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы района по жилищно-коммунальным и инфраструктурным вопросам Казакова А.Н.
         4. Постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Ведомости» Шушенского района и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Шушенский район https://arshush.gosuslugi.ru.

Исполняющий полномочия
главы Шушенского района	                                                                  Р.В.Куйчик

	      Приложение к постановлению
      администрации Шушенского района
      от_______________ №__________

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Дата и номер протокола общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме

	1
	пгт Шушенское, 3 мкр., дом № 35
	Протокол № 1 от 10.10.2017

	2
	пгт Шушенское, 5 мкр., дом № 3
	Протокол № 1 от 14.10.2017

	3
	пгт Шушенское, 5 мкр., дом № 4
	Протокол № 2 от 14.10.2017

	4
	пгт Шушенское, 5 мкр., дом № 5
	Протокол № 3 от 14.10.2017

	5
	пгт Шушенское,5 мкр., дом № 6
	Протокол № 4 от 14.10.2017

	6
	пгт Шушенское,4 мкр., дом № 18
	Протокол   б\н от 21.10.2017

	7
	пгт Шушенское,3 мкр., дом № 2
	Протокол № 3 от 18.10.2017

	8
	пгт Шушенское, 2 мкр., дом № 20
	Протокол б\н от 29.10.2017

	9
	пгт Шушенское, 4 мкр., дом № 21
	Протокол б\н от 19.10.2017

	10
	пгт Шушенское, 1 мкр., дом № 1
	Протокол б\н от 15.10.2017

	11
	пгт Шушенское,5 мкр., дом № 17
	Протокол б\н от 22.10.2017

	12
	пгт Шушенское, 3 мкр., дом № 34
	Протокол б\н от 15.10.2017

	13
	пгт Шушенское, 4 мкр., дом № 20
	Протокол б\н от 19.10.2017

	14
	пгт Шушенское, мкр. 2-й, д. 12
	Протокол № 1 от 22.10.2018

	15
	пгт Шушенское, мкр. 2-й, д. 16
	Протокол № 2 от 20.10.2018

	16
	пгт Шушенское, мкр. 2-й, д. 17
	Протокол № 2 от 22.10.2018

	17
	пгт Шушенское, мкр. 2-й, д.36
	Протокол № 1 от 24.10.2018

	18
	пгт Шушенское, мкр. 2-й, д. 26
	Протокол № 2 от 16.10.2018

	19
	пгт Шушенское, мкр. 3-й, д. 1
	Протокол № 1 от 28.10.2018

	20
	пгт Шушенское, мкр. 5-й, д. 18
	Протокол № 1 от 20.10.2018

	21
	пгт Шушенское, мкр.2, дом № 11
	Протокол № 1 от 16.10.2018

	22
	пгт Шушенское, мкр. 2, дом № 13
	Протокол № 1 от 21.10.2018

	23
	пгт Шушенское, мкр.2, дом № 14
	Протокол № 1 от 18.10.2018

	24
	пгт Шушенское, мкр.1, дом № 4
	Протокол № 1 от 20.10.2019

	25
	пгт Шушенское, мкр.3, дом № 10
	Протокол б\н от 20.10.2019

	26
	пгт Шушенское, мкр.3, дом № 2а
	Протокол № 2 от 16.10.2019

	27
	пгт Шушенское, мкр.2, дом № 47
	протокол № 13 от 13.10.2019

	28
	пгт Шушенское, мкр. 2-й, дом № 44
	Протокол № 1 от 13.08.2020

	29
	пгт Шушенское, мкр. 2-й, дом № 46
	Протокол № 1 от 08.08.2020

	30
	пгт Шушенское, мкр. 1-й, дом № 3
	Протокол № 7 от 14.08.2020

	31
	пгт Шушенское, мкр. 1-й, дом № 5
	Протокол № 4 от 03.08.2020

	32
	пгт Шушенское, мкр. 4-й, дом № 3
	Протокол б/н от 19.08.2020

	33
	пгт Шушенское, мкр. 1-й, дом № 6
	Протокол № 1 от 10.08.2020

	34
	пгт Шушенское, мкр. 1-й, д. 8
	Протокол № 1 от 24.06.2021

	35
	пгт Шушенское, мкр. 2-й, д. 25
	Протокол б/н от 27.06.2021

	36
	пгт Шушенское, мкр. 4-й, д. 12
	Протокол б/н от 12.07.2021

	37
	пгт Шушенское, мкр. 2-й, д. 55
	Протокол № 1 от 05.07.2021

	38
	пгт Шушенское, мкр. 5-й, д. 22
	Протокол № 1 от 17.06.2022

	39
	пгт Шушенское, мкр. 2-й, д. 53
	Протокол №1 от24.06.2022

	40
	пгт Шушенское, мкр. 2-й, д. 60
	Протокол №1 от 23.06.2022

	41
	пгт Шушенское, мкр. 1-й, д. 10
	Протокол №1/2023 от 15.05.2023

	42
	пгт Шушенское, мкр. 4-й, д. 5
	Протокол б/н от 07.07.2023

СОГЛАСОВАНИЕ

Постановление: «О передачи объектов благоустройства дворовых территорий, благоустроенных в рамках реализации муниципальных программ формирования комфортной городской среды на территории поселка Шушенское в период 2018-2024 год».

Исполнитель: начальник отдела благоустройства и ЖКХ Каштункова Н.Н. т. 3-17-27.

	Должность
	Фамилия, инициалы визирующего проект постановления, распоряжения
	Замечания, подпись, дата

	Заместитель главы района
по жилищно-коммунальным и
инфраструктурным вопросам
	А.Н.Казаков

	Начальник отдела юридического, кадрового и информационного обеспечения
	Г.А.Климова

Разослать: отдел благоустройства и ЖКХ, ООО «Арсенал», ООО «УК Идеал», ООО УК «Гарантия», ООО УК «Гарант»

image1.png